
Działkowcy z Kotliny Kłodzkiej 
Kłodzko, 17 stycznia 2014 r. 

Prezes 
Związku Miast Polskich 
Pan Ryszard Grobelny 

Wniosek Pana z dnia 20 grudnia 2013 r. wystosowany do Prezydenta RP o skierowanie 
nowo uchwalonej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych do Trybunału Konstytucyjnego jest 
przez nas oceniany jako inicjatywa wymierzona przeciwko istnieniu ogrodów działkowych 
w miastach. 
Jak do tej pory nasze relacje z samorządami miastach w powiecie Kłodzko są poprawne. Władze 
miast i gmin są przyjazne istnieniu ogrodów działkowych, czemu dały wyraz w popieraniu naszego 
obywatelskiego projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. W związku z tym jesteśmy 
zaskoczeni wnioskiem przekazanym w imieniu 307 miast - członków Związku przez Pana Prezesa 
do Prezydenta RP. Uważamy bowiem, że mało prawdopodobnym jest, aby miasta z naszego 
powiatu - członkowie Związku miały zastrzeżenia co do konstytucyjności niektórych przepisów w 
nowej ustawie działkowej. 

Z treści stanowiska Związku Miast Polskich wraz z uzupełnieniem stanowiącym załącznik 
do wniosku Pana Prezesa wynika m.in., że gminy jako właściciele terenów ogrodów działkowych 
nie muszą zgłaszać wniosku do stowarzyszenia ogrodowego o likwidację ogrodu a jedynie mogą 
informować o zamiarze w stosunku do swojej własności. Związek Miast Polskich nie godzi się 
także z tym, że gminy zostały zobowiązane do wypłacania odszkodowań w przypadku likwidacji 
terenów ogrodów, do których stowarzyszenia ogrodowe posiadają inny tytuł prawny niż własność. 
W odniesieniu do wszystkich uwag wniesionych przez Związek Miast Polskich wypowiadali się 
konstytucjonaliści podczas procesu legislacyjnego i nie potwierdzili wątpliwości konstytucyjnych 
do zapisów w nowej ustawie działkowej. 

O niechęci Związku Miast Polskich do istnienia ogrodów działkowych w miastach my 
działkowcy wprawdzie wiedzieliśmy o dawna. Jednak uwierzyliśmy, że to już przeszłość, 
zważywszy na fakt, że Pan Prezes poparł inicjatywę obywatelską i podpisał się pod projektem 
ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. 
Dlaczego teraz wycofuje się Pan z tego poparcia i nie pozwala działkowcom uwierzyć, że po tak 
trudnej walce o przetrwanie ogrodów działkowych i o zachowanie swoich praw, po ich dorobek 
nikt już nie będzie sięgał? Kto tak naprawdę dąży do przejmowania gruntów ogrodów w miastach 
bez ponoszenia kosztów w ustawie zapisanych: Związek Miast Polskich, czy Prezes - Pan Ryszard 
Grobelny .Oczekujemy odpowiedzi na to pytanie. 

Jednocześnie zapewniamy, że zrobimy wszystko, aby nie odebrano nam praw zapisanych 
w nowej ustawie. 

Na oryginale podpisy działkowców 

Do wiadomości: 

1. Okręgowy Zarząd Sudecki PZD. 
2. Krajowa Rada PZD. 


